
فرهنگ و هنر8

محمود کلاری پس از ۲۳ سال 
با مهران مدیری به سینما بازگشت

گروه فرهنگ و هنر- مراحل فنی فیلم »آینه« به کارگردانی محمود کلاری 
در آخرین روزهای خود قرار دارد تا جدیدترین ساخته کلاری پس از ۲۳ سال 

دوری از کارگردانی، طی روزهای آینده آماده نمایش شود.
جدیدترین ســاخته محمود کلاری، پس از طی آخرین مراحل فنی، آماده 

نمایش شد.
در این فیلم که به احتمال فراوان، نام آن تغییر پیدا خواهد کرد، مهران مدیری 
در نقش اصلی ظاهر شده است. مدیری در این فیلم، تجربه ای جدید در بازیگری 

را از سر گذرانده است.
اخبار غیررســمی حکایت از حضور علی شــادمان، فریبا نادری، سمیرا 

حسن پور و پژمان بازغی در این پروژه دارند.
نخستین رونمایی از آینه در جشنواره فیلم فجر امسال خواهد بود.

محمود کلاری؛ مدیر فیلمبرداری باسابقه سینمای ایران است که در کارنامه 
خود، تجربه فعالیت در حدود ۸۰ فیلم سینمایی را دارد.

آینه سومین ساخته کلاری در مقام کارگردان است که بازگشت این چهره 
به کارگردانی، پس از ۲۳ سال دوری از این حوزه است. ابر و آفتاب و رقص با 

رویا، دو فیلم سینمای ایران به کارگردانی محمود کلاری هستند.

گروه فرهنــگ و هنر- از صبح 
روز - چهارشنبه ۱۸ آبان ماه- ۲ فیلم 
عامه پسند و ســاعت ۸ صبح به روی 
پرده رفته اســت. ۲ فیلــم اجتماعی 
کــه ترکیب گونــه ای فیلم های روی 
پرده را تغییــر داده تا مخاطب، علاوه 
بر فیلم هــای کمدی و کودک جدید، 

پذیرای ۲ فیلم اجتماعی نیز باشد.
عامه پسند، سومین ساخته سهیل 
بیرقی است که به نوعی تکمیل سه گانه 
زنانه کارگردان پس از من و عرق سرد 
است و به بعد دیگری از مساله تنهایی 

زنان مستقل پرداخته است.
جدی  رقیبی  عامه پســند: 
برای گیشــه فیلم های اجتماعی 

اخیر
این فیلم در جشنواره سی وهشتم 
فجر نمایش داده شــد و حاشیه هایی 
را به همراه داشــت کــه این اتفاق ها، 
برخــلاف دو فیلم قبلی کارگردان که 
در زمان اکران دچار حاشــیه شدند، 
این بار در زمان رونمایی در جشنواره 
دستخوش حواشی شدند و از آن زمان 

تا امروز، همواره عنوان می شد که این 
فیلم، مشکلاتی در مسیر اکران عمومی 
دارد امــا برخی خویشــتنداری ها در 
عدم بروز رسانه ای مشکلات احتمالی 
این فیلم ســبب شد تا اگر هم مشکلی 
بــود، این مســاله چنــدان در فضای 

بیرونی، مشمول حواشی نشود.
این مدیریت درست سبب شد تا 
عامه پسند در یکی از بهترین زمان های 
ســال به روی پرده برود و حالا انتظار 
بســیاری وجود دارد کــه این فیلم با 
اســتقبال قابل قبولی مواجه شود. در 
این زمینه، تیم بازیگران فیلم و پشتوانه 
نمایش عامه پســند در جشنواره فجر 
ســال ۹۸، سبب می شــوند تا منتظر 
یک استقبال خوب از نمایش عمومی 
این فیلم باشــیم. هم چنان که این فیلم 
توانسته برای روز نخست خود، تعداد 
بلیــت خوبی را پیش فــروش کند و 
رقیبــی جدی برای گیشــه فیلم های 

اجتماعی امسال باشد.
در این فیلــم، فاطمه معتمدآریا 
در نقــش اصلی ظاهر شــده و هوتن 
شــکیبا و بــاران کوثری نیــز دیگر 
نقش های عامه پسند را بازی کرده اند. 

این فیلم همچنیــن می تواند تداومی 
بر حضور هوتن شــکیبا در درام های 
اجتماعی ســالیان اخیر سینمای ایران 
باشــد. حال باید دید آیا شــکیبا که با 
ملاقات خصوصــی، فروش بیش از 
۳۴ میلیــاردی را تجربه کرده، خواهد 
توانســت با این فیلم، رکورد جدیدی 
را در ســینمای این سال های ایران به 

ثبت برساند.
 حــدود ۸ صبــح: دورخیز 

برای گیشه ۱۰۰ میلیاردی
حــدود ۸ صبح نیــز دیگر فیلم 
کنجکاوی برانگیزی است که نخستین 
رونمایی خــود را آغاز کرده و منتظر 
حضور در جشنواره فجر نمانده است. 
منوچهر هادی بــا این فیلم، پس از ۷ 
سال به ســینمای اجتماعی بازگشته 
اســت و باید در انتظار اتفاقی خوب 
با این فیلم باشیم. هادی تبحر خاصی 
در پــردازش ســوژه های اجتماعی 
ملتهب دارد و باید دید، بازگشت این 
کارگردان به خاستگاه سینمایی خود، 

چه رخدادهایی را رقم می زند.
حــدود ۸ صبح باید حدود ۱۰۰ 
میلیارد تومان بفروشــد تــا بتواند با 

گــذر از آمــار متری شــیش ونیم، به 
پرمخاطب ترین فیلم اجتماعی سالیان 

اخیر سینمای ایران تبدیل شود
هــادی در این فیلم، ایفاگر یکی 
از نقش هــای اصلی بــوده و آنها که 
فیلم را تماشا کرده اند، از بازی خوب 
این کارگردان ســخن گفته اند. هادی 
در ایــن فیلم علاوه بــر کارگردانی و 
تهیه کنندگی، یکی از نویسندگان کار 
نیز است. محمدصادق رنجکشان که 
پیشتر خواسار همکاری با هادی شده 
بود، در این فیلم به عنوان سرمایه گذار 

حضور دارد.
هــادی همچنیــن پیشــتر ادعا 
کــرده بود که بــا این فیلــم، رکورد 
فروش فیلم های اجتماعی را جابه جا 
خواهــد کرد. البته که به احتمال زیاد، 
موفق خواهد شــد تا رکورد فیلم های 
اجتماعی خود را بشکند چرا که رکورد 
تعداد مخاطب ۵ فیلم اجتماعی او در 
انحصار قرنطینــه با حدود ۲۷۰ هزار 
مخاطب است که این آمار، احتمالا با 

این فیلم خواهد شکست.
اما رکورد این سال های سینمای 
اجتماعی در اختیــار فیلم های متری 
شــیش ونیم با ۲ میلیــون و ۳۱۷ هزار 
مخاطب، فروشنده با حدود ۲ میلیون 
و ۱۶۱ هــزار مخاطــب و لاتاری با ۱ 
میلیون و ۶۵۰ هزار مخاطب اســت. 
بنابراین حــدود ۸ صبح اگر بخواهد 
این رکورد را جابه جا کند باید حدود 
۱۰۰ میلیارد تومان بفروشــد تا بتواند 
بــا گذر از آمار متری شــیش ونیم، به 
پرمخاطب ترین فیلم اجتماعی سالیان 
اخیــر ســینمای ایران تبدیل شــود. 

رکوردی که اگر رقم بخورد، هادی را 
به کارگردانی تبدیل می کند که علاوه 
بــر آثار کمدی، فیلم های اجتماعی او 
نیز به چنین استقبال چشم گیری نائل 

آمده است.
عدم تعدد فیلم های اجتماعی بر 

روی پــرده و نمایش در زمان خوب، 
دو فاکتوری اســت که سبب می شود 
تا انتظار بالایــی از این فیلم منوچهر 
هادی داشته باشیم. فیلمی که علاوه بر 
هادی، یکتا ناصر، کامبیز دیرباز ، سارا 
رسول زاده و حسن پورشیرازی در آن 

به ایفای نقش پرداخته اند.
بــر روی کاغــذ، هــر ۲ فیلم 
عامه پســند و حــدود ۸ صبــح، از 
فرصت بسیارخوبی برای دیده شدن 
گسترده برخوردار هستند. ۲ انتخاب 
هوشمندانه برای این دوره اکران که در 

کنار آثــار قدرتمند کمــدی و گونه 
کــودک و نوجــوان، می تواند هوای 
تازه ای به اکران تازه نفس این روزهای 
سینمای کشــور بدمد و اقبالی که در 
این مدت به سینماها شده را با شتاب 

بیشتری همراه کند.

گروه فرهنــگ و هنر-فصل 
پنجــم ســریال کمدی »نــون خ« 
ساخته ســعید آقاخانی ۲۵ قسمت 
 دارد کــه ۱۰ قســمت آن در چابهار 

می گذرد.
فصل جدید مجموعه »نون خ« 
قرار است با محوریت محیط زیست 

در ۲۵ قسمت ساخته شود.
مهدی فرجــی تهیه کننده »نون. 
خ« بــا اعــلام این خبر که بخشــی 
از ایــن ســریال در اســتان کرمان و 
سیستان و بلوچستان تصویربرداری 
می شــود و قصه ســریال همــراه با 
کرد هــا به چند قومیــت می پردازد، 
اظهار داشــت: افرادی کــه در این 
بخش هــا حضور دارند، از هنرمندان 
 بومــی ایــن دو اســتان انتخــاب 

شده اند.
مدیــرکل  کیخــا،  علیرضــا 
صداوســیمای مرکــز سیســتان و 
بلوچستان نیز گفت: همه ظرفیت های 
صداوسیما را به کار گرفتیم به لحاظ 
نیروی انسانی و تجهیزات این کار را 

در استان اجرایی کنیم.
فصــل پنجم ســریال »نون خ« 
شــامل ۲۵ قسمت اســت و پخش 
آن همزمان با شــروع مــاه رمضان 
شروع می شــود و ادامه آن در نوروز 
 ســال ۱۴۰۳ روی آنتن شــبکه یک 

می رود.
حمیدرضــا آذرنــگ، ســعید 
آقاخانــی، امیــر ســهیلی، هومــن 
حاجی عبداللهی، ســیروس میمنت، 
مجید یاســر، بیژن بنفشه خواه، کاظم 

نوربخش، نســرین مــرادی، هدیه 
بازونــد، ســیدعلی صالحی، پاشــا 
جمالی، ندا قاسمی، ماشاالله وروایی 
و صهبا شــرافتی از جمله بازیگران 

سریال هستند.
نون خ بــه کارگردانی ســعید 
آقاخانــی و نویســندگی امیر وفایی 
اســت که از نوروز ۱۳۹۸ از شــبکه 

یک به نمایش درآمد. 
»نــون خ« در اصــل مخفــف 
نــام نقــش اصلــی این ســریال، 
نورالدیــن خانزاده اســت. تاکنون 
۴ فصــل از ایــن مجموعه ســاخته 
شــده اســت که در نوروز سال های 
از   ۱۴۰۲ و   ۱۴۰۰  ،۱۳۹۹  ،۱۳۹۸
 شــبکه یک و شــبکه تماشا پخش 

شدند.

فیلم های »عامه پسند« و »حدود ۸ صبح«، درحالی روی پرده رفتند که به دلیل اقبالی که پشت این آثار وجود دارد 
و البته زمان خوب اکران، امیدواری بسیاری را به وجود آورده اند تا در مانور قدرت نمایی آثار کودک و کمدی، بتوانند 

نماینده خوبی برای سینمای اجتماعی باشند.

عدم تعــدد فیلم هــای اجتماعــی بــر روی پــرده و نمایــش در زمــان خــوب، دو فاکتــوری اســت کــه ســبب 
می شــود تــا انتظــار بالایــی از ایــن فیلم منوچهــر هادی داشــته باشــیم. فیلمــی که عــاوه بر هــادی، یکتا 
ناصــر، کامبیــز دیربــاز ، ســارا رســول زاده و حســن پورشــیرازی در آن بــه ایفــای نقــش پرداخته انــد.

آیا سینمای اجتماعی با »عامه پسند« 
و »حدود ۸ صبح« رونق می گیرد!

نیـما رجبـی

چابهار میزبان ۱۰ قسمت از سریال »نون خ« می شود

گــروه فرهنگ و هنــر- فیلم 
سینمایی »وحشی« به جشنواره گوا در 
هند و فیلم کوتاه »می اندیشی، اگرچه  
نیستی« به جشنواره استرالیایی راه پیدا 
کرد، همچنین فیلم سینمایی »لوتریا« 

۲ جایزه از ۲ جشنواره دریافت کرد.
فیلم ســینمایی »وحشی« ساخته 
شراره سروش و تهیه کنندگی علی اکبر 
ثقفــی در اولین حضور جهانی اش در 
پنجاه و چهارمین جشنواره بین المللی 
فیلــم هند در گوا به نمایش در خواهد 
آمد. »وحشی« روایت زنی تنهاست که 
می خواهد برای پسرش مادر باشد ….
الهــام کردا، رؤیــا نونهالی، پیام 
احمدی نیا، بهرام ابراهیمی، حســین 
محمد حسینی در این فیلم ایفای نقش 

می کنند.
عوامل این فیلم سینمایی عبارتند 
از نویسنده و کارگردان: شراره سروش، 
تهیه کننده: علی اکبر ثقفی، فیلمبردار: 
گلاره کیازنــد، طراح صحنه: شــراره 
ســروش، طراح لباس: نیاز حمیدی، 
خســروی،  ســودابه  چهره پــرداز: 
صدابردار: علیرضا پاکنهاد، صداگذار: 
امیر حســین صادقی، تدوین: اشکان 
مهری، آهنگســاز: اشــکان شریفی، 
ســرمایه گذار: مســتانه مهاجر و علی 

اکبر ثقفی. 
عرضــه و پخــش بین المللــی 
ایــن فیلم بــه عهده محمــد اطبایی 

)مستقل های ایرانی( است.
جشنواره بین المللی فیلم هند در 
گوا که در میان جشــنواره های موسوم 
به الف جهانی است، از ۲۹ آبان تا ۷ آذر 

برگزار خواهد شد.
»می اندیشــی، اگرچه نیستی« در 

جشنواره استرالیایی
فیلم کوتاه »می اندیشــی، اگرچه 
نیســتی« در ژانــر علمی-تخیلــی 
به کارگردانی صلاح الدین نوری، پس 
از اتمــام مراحل فنی، در اولین حضور 
بین المللــی خــود در بخــش اصلی 
هشتمین دوره جشــنواره بین المللی 
 Colortape »فیلــم »نــوار رنگــی

استرالیا حضور دارد.
جشــنواره بین المللی فیلم »نوار 
رنگی« Colortape یک جشــنواره 
چندفرهنگی اســت که هنر و فرهنگ 
جهانــی را از طریق فیلــم ترویج و از 
فیلم ســازان خلاق حمایت می کند و 
سعی در گســترش نگاه متفاوت این 
نوع فیلم سازان دارد. این جشنواره یکی 
از شناخته شده ترین جشنواره های فیلم 
در نیمکره جنوبی و یکی از بزرگترین 
رقابت های فیلم چندفرهنگی آســیا-

اقیانوسیه به شمار می آید.
در خلاصه داستان »می اندیشی، 
اگرچه نیستی« آمده است: »نوید و فروغ 
زوج خوشــبختی هستند که علی رغم 
اتفاقاتی که موجب جدایی شــان شده 

اســت، راهی غیر معمــول را تجربه 
می کنند تا کنار هم بمانند.

۲ جایزه برای »لوتریا«
فیلــم ســینمایی »لوتریــا« به 
کارگردانی علی عطشانی و تهیه کنندگی 
مشترک مهدی منیری، مهدی منصوری، 
رعنا نبوی، حامد فیضی دیزجی، صدرا 
درودیان همایونی، کســری درودیان 
همایونی که ســال گذشــته در کشور 
مکزیک ساخته شــد، جایزه بهترین 
فیلم دومین دوره جشنواره بین المللی 
مصر و آمریــکا در نیویورک و جایزه 
بهترین کارگردانی چهاردهمین دوره 
جشــنواره دریفت لس در ویسکانسن 

آمریکا را از آن خود کرد.
دوره  اختتامیــه چهاردهمیــن 
 Driftless Film جشــنواره 
Festival در تاریــخ ۴ نوامبــر برابر 
با ۱۳ آبان ماه در شــهر مینرال پوینت 
ایالت ویسکانسین و اختتامیه جشنواره 
بین المللــی مصر و آمریکا ۵ نوامبر در 
شهر بروکلین ایالت نیویورک برگزار 

شد.
فیلمنامــه »لوتریــا« بر اســاس 

یــک داســتان واقعی و نوشــته علی 
ثانــی  محمودرضــا  و   عطشــانی 

است.
ســایر عوامل این فیلم عبارتند از 
نویســندگان فیلمنامه: علی عطشانی 
و محمودرضــا ثانــی، تهیه کنندگان: 
مهــدی منیری، مهدی منصوری، رعنا 
نبــوی، حامد فیضــی دیزجی، صدرا 
و کســری درودیان همایونی، دستیار 
اول کارگــردان: هومــن ســپنتامهر، 
مدیر فیلمبرداری: محمود عطشــانی، 
فیلمبردار: میگل سالیناس، صدابردار: 
آلن کابالرو، دستیار صدابردار: امانول 
جارامیو، چهره پرداز: فرزانه زردشت، 
دســتیار چهره پرداز: آنا کارن آلوارز، 
دیوید چاوز، گریس ســالیناس، گروه 
کارگردانی: اوریل لاگونا، حمیدرضا 
میمندی، علــی محمودی، تهیه کننده 
ایران: احســان ولی پورزند، پریســا 
زهتابیان، تولید ایران: ســعید دلاوری، 
طراح لباس: بیتا عطشــانی، دســتیار 
طراح لباس: الناز باقری، ملیکا سادات 
اسماعیلی، موســیقی: پوریا حیدری، 
صداگــذاری و میکس: نادر بادامچی، 
بخــش فنــی: آلبرتــو پالاســیوس، 
کریســتوفرلوپز، کریستوفر سالیناس، 
جاناتان لوی، عکاس: آلکس گنزالس، 
منشی صحنه: فریدا آیالا، مدیر تولید: 
موریســیو مورالس، امور بین الملل و 
زیرنویــس: امیدعلی چوگانی، طراح 
هنری: مجری طــرح: بیتافیلم تهران، 
سیدعلی اســماعیلی، حسین بلاش، 
تهیه شــده در: امریکــن برائت لایت 
فیلم پروداکشنز، مدیر روابط عمومی 
و مشاور رسانه ای بیتا فیلم تهران: مریم 

قربانی نیا.

گروه فرهنــگ و هنر- اکران 
فیلــم »خاطرات بندباز« با بازی فرزاد 

موتمن و میرسعید مولیان آغاز شد.
فیلم سینمایی »خاطرات بندباز« 
بــه نویســندگی و کارگردانی حامد 
رجبی و تهیه کنندگی روح الله و سمیرا 
برادری در سال ۱۴۰۰ ساخته شده که 

پس از دو سال از امروز، ۱۷ آبان ماه در 
سینماهای هنر و تجربه اکران می شود. 
این فیلم دومین تجربــه کارگردانی 
حامد رجبی در سینمای بلند، پس از 

فیلم »پریدن از ارتفاع کم« است.
در »خاطــرات بندبــاز« فرزاد 
موتمن، میرسعید مولویان و معصومه 

بیگــی بازی کرده انــد. موتمن که از 
مدت هــا قبــل در تدارک ســاخت 
یک فیلم جدید بود، هنوز نتوانســته 
»شــبگرد« را کــه ســیزدهمین فیلم 

سینمایی اش است روانه اکران کند.
میرســعید مولویان هم که برای 
بیشــتر مخاطبان ســینما با ســریال 

»خاتون« شــناخته شد، در حالی فیلم 
»خاطرات بندباز« با بازی او روی پرده 
می رود که فیلم »جنگل پرتقال« را هم 
در حال اکران دارد. در خلاصه داستان 
»خاطرات بند باز« آمده است: زندگی 
پدر و پســری بــا ورود زنی غریبه به 

خانه شان دگرگون می شود.

۳ حضور جهانی برای سینمای ایران

اکران »خاطرات بندباز« با بازی کارگردان »شب های روشن«
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